



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2015

ANO III
Edição 0673

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
CAPSECI.....	04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 360/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 09:30 horas do dia 17 de Dezembro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de material para manutenção da vaca mecânica e embaladeira, material para embalagem, soja e aditivos para fabricação de leite de soja para distribuição gratuita. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de dezembro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 361/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 17 de Dezembro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de combustíveis para veículos pertencentes ao Município de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de dezembro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 335/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 492/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: F.P. GARALUZ - ME, como vencedora do item 01 no valor total de R\$ 28.160,00 (Vinte e oito mil cento e sessenta reais); NOVA VIDA ACESSÓRIOS PARA INFORMÁTICA LTDA – EPP, como vencedora dos itens 02-03-04-05-06-07 no valor total de R\$ 35.932,50 (Trinta e cinco mil novecentos e trinta e dois reais cinquenta centavos); A P FERRAREZE COMÉRCIO – ME, como vencedora dos itens 08-12-13-15 no valor total de R\$ 75.719,50 (Setenta e cinco mil setecentos e dezenove reais cinquenta centavos); ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME, como vencedora do item 09 no valor total de R\$ 6.388,00 (Seis mil trezentos e oitenta e oito reais); SYMA PRINT LTDA – EPP, como vencedora dos itens 10-11 no valor total de R\$ 16.060,50 (Dezesseis mil sessenta reais cinquenta centavos); e, TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA – EPP, como vencedora do item 14 no valor total de R\$ 31.759,00 (Trinta e um mil setecentos e cinquenta e nove reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 357/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº. 253/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 106.089,80 (Cento e seis mil oitenta e nove reais oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais hospitalares para as unidades de saúde de Cianorte.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items like coletor de urina, dispositivo para punção venosa, and soro glicosado.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 358/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº. 253/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 126.601,80 (Cento e vinte e seis mil seiscentos e um reais oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais hospitalares para as unidades de saúde de Cianorte.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items like pastilhas de hipoclorito, soro fisiológico, and soro glicosado.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 359/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 242/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 7.825,00 (Sete mil oitocentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações - LOTE 01, Marca, Valor Unitário (R\$), Valor Total (R\$). Contains items like abracadeira plástica, bobina campo motor, and relé duplo farol.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items like espaguete corrugado, farol auxiliar, and lâmpada 1034.

VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 4.625,00

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações - LOTE 08, Marca, Valor Unitário (R\$), Valor Total (R\$). Contains items like kit conector 4 vias, interruptor luz ré, and lâmpada 1034.

VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 3.200,00

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items like placa de diodos do alternador, pólia alternador, and estator do alternador.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 360/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 242/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 43.800,00 (Quarenta e três mil oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações - LOTE 02, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total (R\$). Contains items like bateria 170 amperes, bateria 60 amperes, and correia alternador.

VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 29.850,00

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações - LOTE 05, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total (R\$). Contains items like abracadeira plástica, articulação limpador, and bobina campo motor.

31	90	lâmpada farol 67	OSRAN	0,68	61,20
32	90	lâmpada 69 12v	OSRAN	0,68	61,20
33	90	lâmpada 1034	OSRAN	0,90	81,00
34	90	lâmpada 1141	OSRAN	1,13	101,70
35	20	lâmpada farol h7	OSRAN	10,80	216,00
36	20	lâmpada do farol h4	OSRAN	5,85	117,00
37	20	lâmpada 1 farol alto	OSRAN	6,30	126,00
38	20	lâmpada farol h3	OSRAN	6,30	126,00
39	20	lâmpada fluorescente	OSRAN	4,50	90,00
40	20	lanterna dianteira	GF	5,85	117,00
41	50	lanterna lateral	GF	5,40	270,00
42	50	lanterna teto	GF	5,40	270,00
43	20	lanterna traseira	GF	17,10	342,00
44	180	metros de fio para instalação	CONDEMEL	0,90	162,00
45	10	motor bomba limpador parabrisa	MARILHA	7,20	72,00
46	10	motor limpador dianteiro	BOSCH	103,50	1.035,00
47	3	motor ventilador ar forçado	BOSCH	150,00	450,00
48	15	palheta limpador parabrisa dianteiro	GRANERO	20,25	303,75
49	20	porta fusível	RAINHA DA SETE	0,68	13,60
50	20	reator lâmpada fluorescente	DNI	13,86	277,20
51	20	rele auxiliar	DNI	2,25	45,00
52	15	rele duplo farol	DNI	5,85	87,75
53	15	rele de setas	DNI	4,04	60,60
54	7	relógio combustível	VDO	83,00	581,00
55	7	relógio contagiro	VDO	61,20	428,40
56	7	relógio temperatura	VDO	41,40	289,80
57	40	soquete seta	RAINHA DA SETE	3,15	126,00
58	20	terminal bateria	CONDEMEL	2,70	54,00
59	12	ventoinha do radiador	BOSCH	24,75	297,00
60	180	serviço de auto elétrica em geral (quantidade em horas técnicas).	SILMAR	18,90	3.402,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 13.950,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 361/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 242/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 11.840,00 (Onze mil oitocentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECANICA MENESES LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - LOTE 03	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2	kit conector 4 vias	FW	1,92	3,84
2	1	interruptor luz ré	MARFLEX	18,30	18,30
3	2	lanterna traseira	COFRAN	22,27	44,54
4	2	cordoalha negativa	FW	9,23	18,46
5	2	articulação limpador	DYNA	46,86	93,72
6	1	motor bomba limpador parabrisa	TSA	7,65	7,65
7	2	palheta limpador parabrisa dianteiro	DYNA	19,08	38,16
8	2	rele duplo farol	DNI	25,56	51,12
9	4	rele auxiliar	DNI	3,20	12,80
10	2	rele de setas	DNI	6,39	12,78
11	2	relógio combustível	TSA	46,15	92,30
12	5	lâmpada 1034	OSRAN	1,14	5,70
13	1	interruptor temperatura	IGUACU	8,36	8,36
14	1	buzina universal	VTO	22,27	22,27
15	2	farol principal	NINO	67,45	134,90
16	2	comutador de partida	FACOBRAS	26,98	53,96
17	1	came buzina	FW	6,54	6,54
18	1	conector sensor temperatura	FW	4,10	4,10
19	4	soquete seta	FW	3,18	12,72
20	10	abracadeira plástica	FW	0,32	3,20
21	1	chave de seta	KOSTAL	20,79	20,79
22	1	correia alternador	DAYCO	12,90	12,90
23	1	rotor alternador	SANTOS	36,40	36,40
24	1	regulador de voltagem do alternador	GAUS	28,95	28,95
25	1	rolamento alternador	NSK	14,75	14,75
26	1	placa de diodos do alternador	GAUS	28,95	28,95
27	1	polia alternador	ZEN	31,99	31,99
28	1	estator do alternador	SANTOS	54,25	54,25
29	1	automático motor partida	ZEN	49,70	49,70
30	1	bobina campo motor partida	SANTOS	50,89	50,89
31	1	porta escovas alternador	FACOBRAS	15,05	15,05
32	1	induzido motor partida	SANTOS	76,34	76,34
33	1	bendix motor partida	ZEN	28,63	28,63
34	2	jogo de buchas do arranque	SULCARBON	6,36	12,72
35	1	facinho arranque	ZEN	50,89	50,89
36	1	tampa alternador l/p	ZEN	49,70	49,70
37	1	tampa alternador l/c	ZEN	49,70	49,70
38	1	reparo alternador	FW	17,75	17,75
39	1	exco planetária motor partida	ZEN	73,16	73,16
40	1	boia de combustível do tanque	TSA	63,90	63,90
41	1	motor limpador dianteiro	TSA	99,40	99,40
42	2	braco limpador parabrisa braço dianteiro	DYNA	12,07	24,14
43	10	espagueite corrugado	WF	0,57	5,70
44	10	lâmpada 1141	OSRAN	1,27	12,70
45	15	metros de fio para instalação	VALEO	1,27	19,05
46	2	ventoinha do radiador	VALEO	46,15	92,30
47	5	cabo bateria	WF	15,90	79,50
48	2	lanterna dianteira	COFRAN	17,75	35,50
49	4	terminal bateria	FW	3,18	12,72
50	4	lâmpada farol h3	OSRAN	7,95	31,80
51	1	conector interruptor freio	MARFLEX	7,10	7,10
52	2	porta fusível	FW	1,07	2,14
53	1	cilindro partida com chave	MORCEGO	21,68	21,68
54	2	interruptor de luz	MARFLEX	17,75	35,50
55	1	interruptor luz freio	MARFLEX	17,75	17,75
56	10	fusível lâmina	FW	0,32	3,20
57	2	prestação de serviço de alternador	MENESES	16,81	33,62
59	5	serviço arranque	MENESES	16,81	84,05
59	5	serviço de auto elétrica em geral (quantidade em horas técnicas).	MENESES	27,50	137,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 2.100,00					
Item	Qtde	Especificações - LOTE 04	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2	kit conector 4 vias	FW	1,85	3,70
2	1	interruptor luz ré	MARFLEX	18,96	18,96
3	2	lanterna traseira	COFRAN	31,95	63,90
4	2	cordoalha negativa	FW	8,52	17,04
5	2	articulação limpador	DYNA	60,35	120,70
6	1	motor bomba limpador parabrisa	TSA	10,65	10,65
7	2	palheta limpador parabrisa dianteiro	DYNA	13,94	27,88
8	1	rele duplo farol	DNI	24,14	24,14
9	4	rele auxiliar	DNI	2,84	11,36
10	2	rele de setas	DNI	6,39	12,78
11	1	relógio combustível	TSA	41,18	41,18
12	15	lâmpada 1034	OSRAN	1,42	21,30
13	1	interruptor temperatura	IGUACU	13,49	13,49
14	1	buzina universal	VTO	20,55	20,55
15	2	farol principal	NINO	26,80	53,60
16	1	comutador de partida	FACOBRAS	31,95	31,95
17	1	came buzina	FW	17,75	17,75
18	1	conector sensor temperatura	FW	7,10	7,10
19	2	soquete seta	FW	2,49	4,98
20	20	abracadeira plástica	FW	0,11	2,20
21	1	chave de seta	KOSTAL	85,20	85,20
22	1	correia alternador	DAYCO	17,62	17,62
23	1	rele temporizador	DNI	69,71	69,71
24	1	regulador de voltagem	GAUS	26,98	26,98
25	2	rolamento alternador	NSK	12,78	25,56
26	1	placa de diodos do alternador	GAUS	19,02	19,02
27	1	polia alternador	ZEN	17,56	17,56
28	1	estator do alternador	SANTOS	31,80	31,80
29	1	automático motor partida	ZM	38,19	38,19

30	1	bobina campo motor partida	SANTOS	21,15	21,15
31	1	porta escovas alternador	UNIFAP	12,78	12,78
32	1	induzido motor partida	SANTOS	31,80	31,80
33	1	bendix motor partida	ZEN	18,35	18,35
34	2	jogo de buchas do arranque	SULCARBON	7,33	14,66
35	1	facinho arranque	ZEN	58,70	58,70
36	1	tampa alternador l/p	ZEN	42,56	42,56
37	1	tampa alternador l/c	ZEN	44,03	44,03
38	2	reparo alternador	FW	13,94	27,88
39	1	exco planetária motor partida	ZEN	49,90	49,90
39	1	boia de combustível do tanque	TSA	63,90	63,90
41	1	motor limpador dianteiro	TSA	115,73	115,73
42	2	braco limpador parabrisa braço dianteiro	DYNA	11,36	22,72
43	15	espagueite corrugado	FW	0,64	9,60
44	15	lâmpada 1141	OSRAN	1,63	24,45
45	20	metros de fio para instalação	FW	1,42	28,40
46	5	cabo bateria	FW	12,47	62,35
47	4	terminal bateria	FW	3,67	14,68
48	2	lâmpada farol h3	OSRAN	9,23	18,46
49	1	conector interruptor freio	MARFLEX	7,10	7,10
50	2	porta fusível	FW	1,14	2,28
51	1	cilindro partida com chave	MORCEGO	63,90	63,90
52	1	rele temporizador limpador	DNI	7,81	7,81
53	1	rele farol	DNI	18,35	18,35
54	20	interruptor luz freio	MARFLEX	14,20	284,00
55	10	fusível lâmina	FW	0,36	3,60
56	1	prestação de serviço de alternador	MENESES	44,03	44,03
57	1	prestação de serviço de motor partida	MENESES	43,03	43,03
58	5	serviço de auto elétrica em geral (quantidade em horas técnicas).	MENESES	19,33	96,75
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 1.840,00					

Item	Qtde	Especificações - LOTE 07	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	12	kit conector 4 vias	FW	1,32	15,84
2	12	interruptor luz ré	MARFLEX	11,72	140,64
3	12	lanterna traseira	DOFRAN	13,32	159,84
4	12	cordoalha negativa	FW	6,39	76,68
5	10	articulação limpador	DYNA	43,69	436,90
6	5	motor bomba limpador parabrisa	TSA	9,06	45,30
7	14	palheta limpador parabrisa dianteiro	DYNA	14,92	208,88
8	7	rele duplo farol	DNI	18,65	130,55
9	19	rele auxiliar	DNI	2,56	48,64
10	10	rele de setas	DNI	4,80	48,00
11	5	relógio combustível	TSA	37,30	186,50
12	50	lâmpada 1034	OSRAN	1,07	53,50
13	5	interruptor temperatura	IGUACU	12,25	61,25
14	5	buzina universal	VTO	23,98	119,90
15	12	farol principal	NINO	25,57	306,84
16	10	comutador de partida	FACOBRAS	22,38	223,80
17	5	came buzina	FW	10,82	54,10
18	5	conector sensor temperatura	FW	5,33	26,65
19	12	soquete seta	FW	3,73	44,76
20	100	abracadeira plástica	FW	0,16	16,00
21	5	chave de seta	KOSTAL	37,83	189,15
22	5	correia alternador	DAYCO	10,82	54,10
23	5	rotor alternador	SANTOS	54,08	270,40
24	5	regulador de voltagem do alternador	GAUS	27,71	138,55
25	12	rolamento alternador	NSK	11,72	140,64
26	12	placa de diodos do alternador	GAUS	28,77	345,24
27	4	polia alternador	ZEN	14,92	59,68
28	5	estator do alternador	SANTOS	47,95	239,75
29	5	automático motor partida	ZEN	45,29	226,45
30	5	bobina campo motor partida	SANTOS	42,62	213,10
31	5	porta escovas alternador	UNIFAP	9,59	47,95
32	5	induzido motor partida	SANTOS	40,56	202,80
33	5	bendix motor partida	ZEN	13,52	67,60
34	12	jogo de buchas arranque	SULCARBON	5,33	63,96
35	5	facinho arranque	ZEN	45,29	226,45
36	5	tampa alternador l/p	ZEN	32,45	162,25
37	5	tampa alternador l/c	ZEN	32,40	162,00
38	5	reparo alternador	FW	17,75	88,75
39	5	exco planetária motor partida	ZEN	43,26	216,30
40	5	boia de combustível do tanque	TSA	44,35	221,75
41	5	motor limpador parabrisa	EURO	63,94	319,70
42	12	braco limpador parabrisa braço dianteiro	DYNA	21,31	255,72
43	40	espagueite corrugado	FW	0,43	17,20
44	24	lâmpada 1141	OSRAN	1,38	33,12

45	100	metros de fio para instalação	WF	1,07	107,00
46	12	cabo bateria	WF	10,82	129,84
47	12	lanterna dianteira	COFRAN	9,59	115,08
48	12	terminal bateria	FW	3,20	38,40
49	5	lâmpada farol h3	OSRAN	6,93	34,65
50	5	conector interruptor freio	FW	5,33	26,65
51	15	porta fusível	FW	0,85	12,75
52	5	cilindro partida com chave	MORCEGO		

24	6	interruptor luz ré	ECHIN	14,00	84,00
25	6	interruptor pisca alerta	ECHIN	15,00	90,00
26	6	interruptor luz óleo	MTE	17,00	102,00
27	6	interruptor temperatura	RAINHA	15,00	90,00
28	9	kit conector 4 vias	OSRAM	1,50	13,50
29	9	lâmpada pingão	OSRAM	0,70	6,30
30	10	lâmpada 1176	OSRAM	1,05	10,50
31	30	lâmpada farol 67	OSRAM	0,90	27,00
32	30	lâmpada 69 12v	OSRAM	0,70	21,00
33	30	lâmpada 1034	OSRAM	1,20	36,00
34	30	lâmpada 1141	OSRAM	1,60	48,00
35	12	lâmpada farol h7	OSRAM	13,00	156,00
36	12	lâmpada do farol h4	OSRAM	7,00	84,00
37	12	lâmpada h1 farol alto	OSRAM	7,00	84,00
38	12	lâmpada farol h3	OSRAM	7,00	84,00
39	12	lâmpada fluorescente	OSRAM	5,00	60,00
40	12	lanterna dianteira	SINALSUL	13,00	156,00
41	24	lanterna lateral	SINALSUL	5,00	120,00
42	24	lanterna teto	SINALSUL	5,00	120,00
43	10	lanterna traseira	SINALSUL	17,00	170,00
44	60	metros de fio para instalação	CONIMEL	1,20	72,00
45	6	moto bomba limpador parabrisa	DK	8,00	48,00
46	6	motor limpador dianteiro	BORA	100,00	600,00
47	1	motor ventilação ar forçado	BORA	105,60	105,60
48	9	palheta limpador parabrisa dianteiro	BOSCH	28,00	252,00
49	6	porta fusível	RAINHA	1,05	6,30
50	8	reator lâmpada fluorescente	DNI	17,00	136,00
51	8	rele auxiliar	DNI	2,90	23,20
52	5	rele duplo farol	DNI	16,00	80,00
53	5	rele de setas	DNI	4,00	20,00
54	3	relógio combustível	FEM	45,00	135,00
55	3	relógio contagiro	FEM	60,00	180,00
56	3	relógio temperatura	FEM	45,00	135,00
57	14	soquete seta	RINHA	4,00	56,00
58	6	terminal bateria	CONIMEL	3,00	18,00
59	4	ventoinha do radiador	BOSCH	30,00	120,00
60	60	serviço de auto elétrica em geral (quantidade em horas técnicas).	EQUIPAR	20,00	1.200,00
				VALOR TOTAL PARA O LOTE	R\$ 6.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 460/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 335/2015, homologado em 27/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 75.719,50 (Setenta e cinco mil setecentos e dezenove reais cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras.

Empresa: A P FERRAREZE COMÉRCIO - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
8	70	cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-36720dw, modelo lc-109bk - preto, com capacidade mínima de impressão de 2.400 (duas mil e quatrocentos) páginas.	BROTHER	R\$119,60	R\$ 8.372,00
12	15	cartucho de toner, original do fabricante do equipamento, para impressoras brother mfc18850cdw - modelo tn-319y - amarelo - com capacidade mínima de impressão para 6.000 (seis mil) páginas.	BROTHER	R\$ 536,50	R\$ 8.047,50
13	250	cartucho de toner, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo hq1820dw, mfc8952dw - com capacidade mínima de impressão de 12.000 (doze mil) páginas.	BROTHER	R\$ 197,00	R\$ 49.250,00
15	20	unidade fusora (kit completo) para utilização em impressora brother dep8952 e 6182, original do fabricante do equipamento, com rendimento aproximado para 100.000 (cem mil) páginas.	BROTHER	R\$ 502,50	R\$ 10.050,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 11/2015

A Presidente da Comissão de Licitação Especial, nomeada pela Portaria nº 79/2015, de 28 de Outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

Aos participantes da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 11/2015, que tem por objeto a Alienação de imóveis no Residencial Viviane e Jardim Universidade I e III que:

I-Encerrado o prazo recursal concedido conforme artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal 8.666/1993, contra decisão dessa comissão, torna sem efeito a habilitação dos participantes: Wagner Henrique Yoshimi Nishimura e Zilda Marcelino de Assis.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação dos participantes do certame:

Nome	CPF/CNPJ	Resultado
Angela Maria Silva	722.010.709-97	HABILITADO
Benta de Fátima Nogueira	634.464.569-53	HABILITADO
João Roberto de Souza	045.915.009-00	HABILITADO
Marcos Roberto de Sousa	884.555.219-53	HABILITADO
Patrícia de Fátima Buco Busto Moreno	019.490.939-56	HABILITADO
Rafael Bove	169.538.869-00	HABILITADO
Rosania Ruiz de Alemar	490.977.689-34	HABILITADO
Rosedson Cesar Molinari	045.504.979-39	HABILITADO
Vladimir Bernardo de Alemar	387.473.919-87	HABILITADO
Wagner Henrique Yoshimi Nishimura	060.493.779-28	INABILITADO
Wellington Pereira da Silva	053.338.139-81	HABILITADO
Zilda de Assis Gracioli	673.224.769-72	INABILITADO

II- O certame será retomado para reclassificação das propostas, devido à anulação da fase, no dia 07 de Dezembro de 2015 às 14:00 horas.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Dezembro de 2015.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO REQUERIMENTO DE CADASTRO DE FORNECEDOR

A Presidente da Comissão Especial de Julgamento de Cadastro de Habilitação, nomeada pela Portaria nº 002/2005, de 03 de janeiro de 2005, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento de Cadastro de Habilitação, referente à empresa TRM ENGENHARIA CIVIL – EIRELI – EPP, sob CNPJ Nº 21.749.264/0001-12.

Empresa	Resultado	Motivo
TRM ENGENHARIA CIVIL – EIRELI – EPP	INDEFERIDO	Não cumprimento do requisito exposto abaixo: "13 – Balanço patrimonial com demonstrações contábeis de resultados, demonstrações financeiras do último exercício social. O balanço patrimonial anual com as demonstrações contábeis, devidamente assinado por contabilista registrado no Conselho Regional de Contabilidade e o representante legal da empresa, deverá vir acompanhado dos termos de abertura e encerramento do Livro Diário, devidamente registrados e assinados. O balanço das sociedades anônimas ou por ações deverá ser apresentado em publicação no Diário Oficial. O mesmo deverá ser assinado por contabilista registrado no Conselho Regional de Contabilidade. Comprovado documentalmente a não existência do fechamento das demonstrações financeiras do último exercício, será aceito, somente para este caso, o do exercício anterior."

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea a, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de dezembro de 2015.

Vera Regina Sucaiar
Comissão Especial de Julgamento de Habilitação

CAPSECI

EXTRATO DO 1º. TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 17/2014 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2014 - ADITIVO DE PRAZO

CONTRATANTE: CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI
CNPJ: 80.909.245/0001-75

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A

CNPJ/MF nº 02.558.157/0001-62

OBJETO: SERVIÇOS DE TELEFONIA CELULAR

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) AO ANO.

ADITIVO DE PRAZO: DE 08/12/2015 À 07/12/2016

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 25/11/2015

DIEGO FACIROLI FERREIRA
SUPERINTENDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil